
Katedra filozofie Filozofické fakulty 

 
 

1 
 

Hodnocení diplomové práce 
 
 

Jméno studenta: Michal Müller 

Název práce: Camusova filosofie revolty a solidarity: Etapa vzpoury a okrytí lidské 
přirozenosti 

Druh práce: magisterská diplomová práce 

Hodnotil: Martin Jabůrek 

Druh hodnocení: posudek vedoucího práce 

Datum: 31. května 2015 

 

Stupeň hodnocení: 

A 
1 

výborně 

B 
1- 

výborně 
mínus 

C 
2 

velmi dobře 

D 
2- 

velmi dobře 
mínus 

E 
3 

dobře 

F 
4 

nevyhověl 

☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

 
Bodové hodnocení: 
 

 Stupnice  

Hodnocení ( + ) 1 2 3 4 5 Hodnocení ( - ) 

Probíhaly pravidelné konzultace * ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ Konzultace neproběhly 

Znalost literatury k tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ Neznalost literatury k tématu 

Kriticky hodnotí zdroje ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ Nehodnotí použité zdroje 

Obsahuje analýzu problému ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ Nevykazuje analytické schopnosti 

Dobrá logická výstavba textu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ Špatná logická výstavba textu 

Dobrý úvod ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ Nedostatečný úvod 

Ucelený závěr ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ Nedostatečný závěr 

Správně vedený vědecký aparát  ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ Nesprávně vedený vědecký aparát 

Kvalitní jazykové podání ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ Špatné jazykové podání 

* Vyplňuje jen vedoucí práce. 

 
 
Kontrola plagiátorství: 
 
Vedoucí práce zkontroloval text v systému theses.cz a práce není plagiát. 
  



Katedra filozofie Filozofické fakulty 

 
 

2 
 

Slovní hodnocení: 

 

Michal Müller rozvíjí ve své magisterské diplomové práci téma, jemuž se úspěšně věnoval již ve své 

práci bakalářské. Jeho tématem je filozofie francouzského existencialisty Alberta Camuse. Zatímco 

v bakalářské práci se věnoval především tématu absurdity, v přítomné práci se zaměřuje na téma 

revolty. Správně poukazuje na skutečnost, že obě etapy Camusova díla je nutno chápat jako spojité. 

Absurdita a revolta jsou pojmy, které jsou vzájemně provázané. Provázanost mezi revoltou a 

absurditou dokládá diplomant analýzou lidské přirozenosti, tak jak ji pojímá Camus. 

 Jako vedoucí práce nemám k diplomové práci žádné připomínky, považuji ji za velmi zdařilou. 

Doporučuji ji k obhajobě a navrhuji ji hodnotit známkou A. 

 

 

 

 

         Mgr. Martin Jabůrek, Ph.D. 


